
UCHWAŁA NR XXXI/215/20 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowosolna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Inspektora Sanitarnego  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowosolna, zgodnie 
z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIII/209/17 Rady Gminy Nowosolna z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowosolna. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna 
 
 

Małgorzata Kamińska-Bruszewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52AC8374-497E-481C-B8B5-6D3C450A6749. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/215/20 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowosolna 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowosolna określa szczegółowe zasady 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowosolna dotyczące: 

1) wymagań w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, oraz 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych; 

2) wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi, jednorodzinnymi; 

3) wymagań w zakresie rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i worków, warunki  
utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz warunki 
utrzymania miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym; 

4) wymagań w zakresie uprzątania błota i śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego; 

5) wymagań w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
naprawczymi; 

6) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

7) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

8) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

9) wymagań  utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub poszczególnych nieruchomościach; 

10) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji oraz terminów jej przeprowadzenia. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1. ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439); 

2. odpadach wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze względu na 
swoje rozmiary i masę, nie mogą być umieszczane w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych; 

3. przedsiębiorcy - należy przez to rozumieć podmiot realizujący zadania w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości działający na podstawie wpisu do rejestru działalności regulowanej. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

§ 3. 1. Selektywne zbieranie odpadów polega na wydzieleniu frakcji odpadów ze strumienia odpadów 
komunalnych.  

Selektywnemu zbieraniu podlegają następujące frakcje odpadów komunalnych: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52AC8374-497E-481C-B8B5-6D3C450A6749. podpisany Strona 1



1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) przeterminowane leki; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) odpady niebezpieczne; 

11) chemikalia; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) zużyte opony; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

16) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Uznaje się, iż odpady określone w ust. 1 są zbierane w sposób selektywny, jeżeli zostały wyodrębnione 
ze strumienia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, podzielone na odpowiednie frakcje 
odpadów, a także umieszczone w workach lub pojemnikach oznaczonych zgodnie z § 4 regulaminu. 

§ 4. 1. Bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zamieszkałych będą odbierane selektywnie zgromadzone 
odpady komunalne wg następujących frakcji w workach w następującej kolorystyce i oznaczonych 
w następujący sposób:  

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – worki 
w kolorze niebieskim z napisem „Papier”; 

2) szkło w tym odpady opakowaniowe ze szkła – worki w kolorze zielonym z napisem „Szkło”; 

3) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe - worki 
w kolorze żółtym z napisem „Plastik, opakowania metalowe, opakowania wielomateriałowe”; 

4) bioodpady - worki w kolorze brązowym z napisem „Bio”(tylko wtedy, jeśli nie są kompostowane na 
nieruchomości). 

2. Odpady zebrane selektywnie odbierane są przez przedsiębiorcę sprzed nieruchomości lub z miejsc 
gromadzenia odpadów, które znajdują się w ogrodzeniu posesji. Właściciel ma obowiązek w terminach 
ustalonych harmonogramem lub umową wystawić pojemnik lub worek z odpadami przed wejście na teren 
nieruchomości lub udostępnić miejsce gromadzenia odpadów w ogrodzeniu posesji tak, aby umożliwić odbiór 
odpadów przez przedsiębiorcę. 

3. Na obszarach zabudowy wielorodzinnej odpady zebrane selektywnie gromadzone są w odpowiednich 
pojemnikach lub workach ustawionych w wyznaczonym na terenie nieruchomości miejscu. 

§ 5. Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych: 

1. do worka na papier: 

1) należy wrzucić: opakowania z papieru lub tektury, gazety i czasopisma, foldery, prospekty, katalogi, 
zeszyty i książki, papier szkolny i biurowy, torebki i worki papierowe, papier pakowy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52AC8374-497E-481C-B8B5-6D3C450A6749. podpisany Strona 2



2) nie należy wrzucać w szczególności: papieru mocno zabrudzonego lub zatłuszczonego, papieru 
powlekanego folią i kalki, kartonów po mleku i napojach, pieluch jednorazowych i innych artykułów 
higienicznych, worków po nawozach, cemencie i innych materiałach budowlanych, tapet, innych odpadów 
komunalnych (w tym niebezpiecznych); 

2. do worka na szkło: 

1) należy wrzucać: szklane butelki i słoiki po napojach i żywności, szklane butelki po napojach alkoholowych, 
szklane opakowania po kosmetykach, 

2) nie należy wrzucać w szczególności: szkła stołowego żaroodpornego, ceramiki, doniczek, fajansu 
i porcelany, szklanych opakowań z zawartością, zniczy z zawartością wosku, żarówek i świetlówek, szkła 
kryształowego, reflektorów, nieopróżnionych opakowań po lekach, olejach, rozpuszczalnikach, 
termometrów i strzykawek, monitorów i lamp telewizyjnych, szyb okiennych i zbrojonych, szyb 
samochodowych, luster i witraży, innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych); 

3. do pojemnika/worka na metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

1) należy wrzucać: plastikowe butelki po napojach, nakrętki, opakowania po chemii gospodarczej, 
kosmetykach (np. szamponach, proszkach, płynach do mycia naczyń itp.), plastikowe opakowania po 
produktach spożywczych, plastikowe torebki, worki, reklamówki i inne folie, plastikowe koszyczki po 
owocach i innych produktach, aluminiowe puszki po napojach, sokach, puszki z blachy stalowej po 
żywności (konserwy), złom żelazny i metale kolorowe, metalowe kapsle z butelek, zakrętki słoików 
i innych pojemników, folia aluminiowa, kartony po mleku i napojach - wielomateriałowe odpady 
opakowaniowe, 

2) nie należy wrzucać w szczególności: strzykawek, wenflonów i innych artykułów medycznych, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych, nieopróżnionych opakowań po lekach i farbach, lakierach i olejach, 
zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, innych odpadów 
komunalnych (w tym niebezpiecznych); 

4. do pojemnika/worka na bioodpady: 

1) należy wrzucać: odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.), gałęzie drzew i krzewów (drobno 
pocięte), skoszoną trawę, liście, kwiaty, trociny i korę drzew, resztki jedzenia, 

2) nie należy wrzucać w szczególności: produktów pochodzenia zwierzęcego - kości zwierząt, oleju 
jadalnego, odchodów zwierząt, popiołu z węgla kamiennego, leków, drewna impregnowanego, płyt 
wiórowych i pilśniowych MDF, ziemi i kamieni, oraz innych odpadów komunalnych (w tym 
niebezpiecznych); 

5. do pojemnika na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy wrzucać wszystko to, czego 
nie można odzyskać w procesie recyklingu tj. pozostałości po selektywnym zbieraniu frakcji odpadów 
komunalnych oraz te odpady, których nie da się wysegregować. 

§ 6. Właściciel nieruchomości przekazuje selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 
3 ust. 1 pkt 1-6 oraz odpady zmieszane podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru. 

§ 7. Odpady komunalne wymienione w § 3 ust. 1 pkt 7-8 właściciel nieruchomości powinien przekazywać 
do specjalnych pojemników zlokalizowanych  w siedzibie Urzędu Gminy Nowosolna. 

§ 8. Odpady komunalne wymienione w § 3 ust. 1 pkt 9 właściciel nieruchomości powinien przekazywać do 
specjalnych pojemników ustawionych w budynkach użyteczności publicznej i placówkach oświaty. 

§ 9. Nadmiar selektywnie zebranych odpadów komunalnych wymienionych w § 3 ust. 1 pkt. 1-6, oraz 
odpadów komunalnych wymienionych w § 3 ust. 1 pkt. 7-16 właściciel nieruchomości może dostarczyć 
własnym środkiem transportu uprawnionemu podmiotowi prowadzącemu Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52AC8374-497E-481C-B8B5-6D3C450A6749. podpisany Strona 3



Rozdział 3. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi 

§ 10. 1. Na terenie nieruchomości zamieszkałej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi istnieje 
możliwość kompostowania odpadów ulegających biodegradacji, odpadów zielonych, odpadków organicznych 
z kuchni, takich jak:  

1) odpady ulegające biodegradacji, odpady zielone: skoszona trawa, liście i igły, części roślinne, pochodzące 
z przyciętych lub ściętych krzewów lub drzew, 

2) odpadki organiczne z kuchni: resztki owoców i warzyw, suche pieczywo, fusy po kawie i herbacie. 

2. W przypadku braku możliwości kompostowania na terenie nieruchomości, bioodpady należy przekazać 
przedsiębiorcy. 

3. Odpady zielone i bioodpady mogą być poddawane procesowi kompostowania w celu uzyskania 
kompostu na własne potrzeby właścicieli nieruchomości. 

4. Kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji, w tym również odpadów kuchennych na terenie 
nieruchomości, należy realizować w sposób zgodny z zasadami sztuki ogrodniczej, a materiał uzyskany 
wykorzystywać dla własnych potrzeb. 

5. Dopuszcza się kompostowanie bioodpadów w kompostownikach z tworzyw sztucznych, z desek lub na 
pryzmie w wydzielonych miejscach. 

6. Zwalnia się właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust. 1, prowadzących kompostowanie 
bioodpadów w przydomowych kompostownikach w całości z obowiązku posiadania worka na bioodpady. 

Rozdział 4. 
Rodzaj i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz warunki utrzymania 
miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 

§ 11. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania 
niesegregowanych(zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach 
publicznych: 

1) pojemniki o pojemności : 120l, 240 l, 1100l, 5000l; 

2) kosze uliczne o pojemności co najmniej 25l. 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) na nieruchomościach zamieszkałych – od 120 l; 

2) na nieruchomościach niezamieszkałych – od 120 l; 

3) na nieruchomościach na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe – od 120 l; 

4) w obiektach użyteczności publicznej – od 120 l ; 

5) przy drogach publicznych i pozostałych terenach użyteczności publicznej – od 25 l . 

3. Ilość pojemników na nieruchomościach należy dostosować do następujących minimalnych 
dwutygodniowych norm gromadzenia odpadów: 

1) z budynków użyteczności publicznej, biur, ośrodków kultury, sportu i rekreacji, posterunków służb, 
strażnic straży pożarnych, zakładów rzemieślniczych, produkcyjnych oraz innego rodzaju obiektów 
usługowych – 10 l na każdego pracownika; 

2) z wszelkiego rodzaju placówek oświatowych (szkół, przedszkoli i żłobków) – 4 l na każdego ucznia lub 
dziecko oraz 10 l na każdego pracownika; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52AC8374-497E-481C-B8B5-6D3C450A6749. podpisany Strona 4



3) z lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, z uwzględnieniem miejsc znajdujących 
się na zewnątrz lokalu oraz 10 l na każdego pracownika lokalu; 

4) z domów opieki, hoteli, pensjonatów, gospodarstw agroturystycznych, obiektów służby zdrowia oraz 
schronisk – 20 l na jedno łóżko oraz 10 l na każdego pracownika; 

5) z rodzinnych ogródków działkowych oraz z terenów zabudowy letniskowej – 30 l na każdy budynek 
letniskowy w okresie sezonu, tj. od 1 kwietnia do 31 października każdego kolejnego roku 
kalendarzowego; 

6) z nieruchomości zamieszkałych na stałe, położonych na terenie ogródków działkowych lub na terenie 
zabudowy letniskowej, przyjmuje się normatyw taki jak dla zabudowy jednorodzinnej; 

7) z terenów cmentarzy, z jednej kwatery (grobu) – 3 l na każdą kwaterę (grób); 

8) z nieruchomości zamieszkałych - 30 l na osobę. 

§ 12. Ustala się następujące rodzaje pojemników  i worków przeznaczonych do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

1) worki o pojemności nie mniejszej niż 120 litrów; 

2) pojemniki na odpady o pojemności nie mniejszej niż 1100 litrów (dotyczy jedynie rodzinnych ogrodów 
działkowych). 

§ 13. Pojemniki powinny być utrzymywane przez właścicieli nieruchomości w odpowiednim stanie 
sanitarnym poprzez ich mycie nie rzadziej niż raz w kwartale  oraz w odpowiednim stanie technicznym, 
w szczególności poprzez bieżącą ich  naprawę. 

§ 14. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym, nie dopuszczając do przepełnienia pojemników oraz worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych oraz zalegania odpadów poza pojemnikami i workami. 

§ 15. 1 W dniu odbioru odpadów komunalnych należy zapewnić bezproblemowy dostęp do pojemników 
i worków dla pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne. 

2. Usytuowanie  wystawionych przez mieszkańców pojemników oraz worków nie może zakłócać ruchu 
pieszych i ruchu pojazdów. 

3. Kosze, o których mowa w § 11 ust. 1 pkt. 2, rozmieszcza się w szczególności przy oznakowanych 
przejściach dla pieszych, przystankach komunikacyjnych, miejscach postojowych, oraz w miejscach o dużym 
natężeniu ruchu pieszego w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu. 

Rozdział 5. 
Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego 

§ 16. Obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego, w tym z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, właściciele 
nieruchomości realizują poprzez usuwanie tych zanieczyszczeń w sposób nie powodujący zakłóceń w ruchu 
pieszych lub pojazdów oraz zapewniający możliwość odpływu wody. 

Rozdział 6. 

Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

§ 17. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie na terenie 
nieruchomości niesłużących do użytku publicznego. Mycie pojazdów powinno być wykonywane na 
utwardzonej ich części przy pomocy środków ulegających biodegradacji, a powstające ścieki odprowadzane są 
do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, w szczególności ścieki 
takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52AC8374-497E-481C-B8B5-6D3C450A6749. podpisany Strona 5



2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być wykonywane w obrębie 
nieruchomości niesłużących do użytku publicznego pod warunkiem, że nie spowodują zanieczyszczenia wód 
lub gleby, a sposób postępowania z odpadami powstającymi w wyniku naprawy będzie zgodny z przepisami 
szczególnymi. 

Rozdział 7. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 18. 1. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych:  

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne -  1 raz na 2 tygodnie, 

b) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 1 raz w miesiącu, 

c) papier – 1 raz w miesiącu, 

d) szkło – 1 raz w miesiącu, 

e) bioodpady – 1 raz na 2 tygodnie. 

2. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości na których 
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 1 raz na 2 tygodnie, 

b) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji– 1 raz na 
2 tygodnie, 

c) papier – 1 raz w miesiącu, 

d) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – 1 raz w miesiącu, 

e) szkło – 1 raz w miesiącu. 

3. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się  odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych 
do użytku publicznego oraz dróg publicznych – 1 raz w tygodniu. 

§ 19. Określa się szczegółowy sposób pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości: 

1. odpady komunalne wymienione w § 3 ust. 1 pkt. 10-16 będą odbierane w ramach zbiórki bezpośredniej 
minimum 2 razy w roku, w terminach odbioru tych odpadów określonych harmonogramem; 

2. odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, m. in. czysty gruz, płytki ceramiczne 
pochodzące z demontażu, zaschnięte kleje, powinny być, po uprzednim, pisemnym zgłoszeniu do Urzędu 
Gminy Nowosolna przez właściciela nieruchomości, złożone w udostępnianych workach typu „Big Bag” lub 
kontenerach, w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd pojazdu przedsiębiorcy oraz nieutrudniającym 
korzystania z nieruchomości. 

§ 20. Właściciele nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna lub handlowa 
w branży spożywczej, w tym w czasie imprez, zobowiązani są odpowiednio do: 

1. ustawienia na zewnątrz lokalu lub obiektu wystarczającej liczby pojemników na odpady i ich opróżniania 
z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu oraz sprzątania otoczenia lokalu ze śmieci związanych 
z prowadzoną działalnością handlową lub gastronomiczną; 

2. gromadzenia zużytych olejów jadalnych w szczelnych pojemnikach a ich wywóz udokumentować 
dowodem przekazania odpadów. 

§ 21. 1. Właściciele  nieruchomości nieskanalizowanych są zobowiązani do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia. 

2. Obowiązki w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych wykonywane są przez właścicieli 
nieruchomości za pośrednictwem przedsiębiorców posiadających zezwolenie Wójta Gminy Nowosolna  na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52AC8374-497E-481C-B8B5-6D3C450A6749. podpisany Strona 6



Rozdział 8. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 22. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą następujące działania 
obejmujące: 

1. zapobieganie powstawania odpadów; 

2. prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w szczególności promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

3. ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

4. wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów, wylewanie nieczystości ciekłych 
w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

Rozdział 9. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 23. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków ostrożności 
zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku, w szczególności są zobowiązane do : 

1. wyprowadzania psów na tereny użytku publicznego tylko na smyczy i w kagańcu. Zwolnienie psa ze 
smyczy jest dozwolone tylko w miejscach mało uczęszczanych i pod warunkiem, że pies ma kaganiec, chyba 
że ze względu na rasa, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione, a ponadto 
właściciel lub opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem; 

2. niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta na terenach przeznaczonych 
do wspólnego użytku, a w szczególności na chodnikach, utwardzonych placach, skwerach, zieleńcach. 

Rozdział 10. 
Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub na poszczególnych nieruchomościach 

§ 24. 1. Na terenie gminy na obszarach wyłączonych z produkcji rolniczej zabrania się chowu zwierząt 
gospodarskich z wyłączeniem:  

a) istniejących gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 333) oraz działów specjalnych produkcji rolnej, w rozumieniu ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1387 z późn. zm.); 

b) przydomowego chowu drobiu, gołębi, królików; 

c) przydomowej hodowli pszczół. 

§ 25. 1. Na właścicielu zwierząt gospodarskich ciąży obowiązek usuwania odpadów zwierzęcych, 
pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych. 

2. Właściciele zwierząt gospodarskich są zobowiązani do gromadzenia i usuwania odpadów związanych 
z chowem zwierząt w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych. 

Rozdział 11. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 26. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oraz 
obszary w miejscach najbardziej zagrożonych bytowaniem gryzoni.  

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, przeprowadza się dwukrotnie w ciągu roku, w okresie od 1-31 
marca i od 1-31 października danego roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52AC8374-497E-481C-B8B5-6D3C450A6749. podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 10

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 15
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 16
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 8


	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 1 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2 Litera e

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 23 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 23 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 24
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 24 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 24 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 24 Ustęp 1 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 25
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 25 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 11
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 26
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 26 Ustęp 2




